
DATO ATTO che con nota prot. n. 4327 del 04.04.2016 i I dipendente Amoroso Antonino ha chiesto al 
Responsabile dell'Area Amministrativa l'autorizzazione per potere partecipare al corso di aggiornamento per 
messi notificatori da svolgersi in data 08/04/2016, presso la sede del Comune di Capo d'Orlando, anticipando 
la somma di€ 202,00 richiesta dalla "Associazione Nazionale Notifiche Atti", organizzatrice del suddetto corso; 
DATO A TIO che il Responsabile di Area Amministrativa ha autorizzato il dipendente Amoroso Antonino alla 
partecipazione del suddetto Corso di aggiornamento per messi notificatori utile per lo svolgimento delle proprie 
mansioni; 
VISTA la nota prot. n.10949 del 06/09/2017 a firma del dipendente Amoroso Antonino con cui chiede il 
rimborso delle spese sostenute per partecipare al Corso, allegando alla nota la ricevuta n. 90 dell' l l I I 0/2016 
di € 202,00 emessa dalla ''Associazione Nazionale Notifiche Atti" ed inoltre il rimborso delle spese di viaggio 
per raggiungere con la propria automobile il Comune di Capo d'Orlando; 
VISTA la deliberazione della Corte dei Conti sezioni riunite n.8 del 7 febbraio 2011. con la quale ha fornito 
indicazioni sull'applicazione presso gli enti locali dell'art.6, comma 12 del decreto legge 31 maggio 20 I O, 
n. 78. convertito in legge 30 luglio 201 O. n.122. recante "Misure urgenti in materia di stabilizzazione 
finanziaria e di competenza economica". In virtù della predetta norma non sarebbe più applicabile l'art. B 
della legge 26 luglio 1978 n.417. (recante disposizioni di adeguamento del trattamento economico di 
missione e di trasferimento dei dipendenti statali) che disciplina I' entità dell'indennità chilometrica (un 
quinto del prezzo di benzina super vigente nel tempo nonché rimborso dell'eventuale spesa di pedaggio 
autostradale}; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
VISTA la determinazione sindacale n. 19 del 16/06/2017; 

DETERMINA 
I. Di impegnare e contestualmente rimborsare la somma complessiva di€ 217,00 a favore del dipendente Sig. 

Amoroso Antonino quale spesa sostenuta dallo stesso per l'iscrizione e frequentazione del corso di 
aggiornamento professionale per Messi Comunali, tenutosi presso la sede del Comune di Capo d'Orlando 
comprensivo del rimborso di € 15,00 per le spese sostenute per i I percorso effettuato con mezzo 
proprio, per raggiungere il Comune di Capo D'Orlando; 

2. Di imputare la somma complessiva di€ 217,00,al cap. 1O120 l 09 (Miss. 1 Prog. 2 Tit. 1) esercizio 2017; 
3. Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa 
4. Trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio finanziario per gli adempimenti di competenza 
5. Il Responsabile del procedimento è il collaboratore amministrativo Sciuto Bruno 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

OGGETTO: Impegno e rimborso spesa al Sig. Amoroso Antonino, dipendente comunale per aver 
frequentato il corso di aggiornamento professionale per Messi Comunali, tenutosi il 
08104120 I 6 presso la sede del comune di Capo d'Orlando. 

Comune di Calatabiano 
(Città Metropolitana di Catania) 

DETERMINAZIONE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Registro lntem~ ~~ S2_ dei .11/,\ o/~~+- 
Registro Generale n. M__ del ,.{.~ / }.O/ ).jJ ' ~ 



NON COERENTE CON LE REGOLE 1 , 
DI TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI 
E DI PAREGGIO DI BILANCIO 

Il Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria 

Calatabiano lì, 19.10.2017 

e 217,00 sul Cap. 10120109 (Miss. 1 Progr. 2 Tit. 1) lmp. N. )-2,f~ /2017 

Il sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria 

Ai sensi e per gli effetti di cui: 

• all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. 1, co.1, lett. I) della legge 

regionale 11 dicembre 1991, n.48/91; 

• all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con 

deliberazione del consiglio comunale n.13 del 05.04.2013; 

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della 

spesa sul bilancio di previsione 2017-2019 esercizio finanziario 2017: 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 


